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Maše v prihodnjem tednu

29. NED. MED LETOM, 22.10., misijonska n.
7.30: živi in + farani
9.00: + David TRUPI, obl.
10.30: +Peter in Jera VODIŠEK
PONEDELJEK, 23.10., sv. Janez Kapistran, duh.
7.30: + Neža BAUMKIRHER
         + Alojz PEGANC

TOREK, 24.10., sv. Anton Marija Klaret, škof
19.00: + Ivana POŽLEP
           + Jakob KLADNIK

kateheza: Kdo je Jezus

SREDA, 25.10., sv. Krišpin, Krišpinijan, muč.
7.30: + Terezija PIRIH, 3. obl.
         + Franc SAJTL

ČETRTEK, 26.10., sv. Rustik, škof
19.00: + Marija GRAČNER
           + starši RAZBORŠEK, sin Anton in Zitko
srečanje s ključarji župnijske in podružničnih cerkva

PETEK, 27.10., sv. Evarist, papež
7.30: + duhovnik Janez BELEJ
19.00: + Ernest, Marija KLADNIK (Harje)
            + Justina ŠKORJA, 5. obl.

SOBOTA, 28.10., sv. Simon in Juda Tadej, apostola
12.00: Bogu in Materi Božji v zahvalo za 50 let skupne poti
19.00: + Milan ŽABKAR, 11.obl.,  starši ŽABKAR in 
              DUBOVIČNIK
            + Alojz HERMAN

30. NEDELJA MED LETOM, 29.10. 
žegnanjska nedelja
7.00: živi in + farani
9.00: + Martin ZUPANC
10.30: + Pavle URANKAR, Edvard, Frančiška  PUSAR

Kdo je Jezus? 
“Med potjo je učence spraševal: »Kaj pravijo ljudje, 
kdo sem?« Odgovorili so: »Janez Krstnik; drugi: 
Elija; spet drugi: eden od prerokov.«  In vprašal jih 
je: »Kaj pa vi pravite, kdo sem?« Peter mu je od-
govoril in rekel: »Ti si Mesija.« (Mk 8, 27-30)
Na vprašanje o Jezusu iščemo odgovor v različnih 
življenjskih obdobjih. Za nas, kristjane, Jezus ni le 
zgodovinska oseba ali celo pravljično bitje. Za nas 
je Jezus Kristus pravi Bog in pravi človek in z njim 
poskušamo gojiti bratski oziroma prijateljski odnos. 
Neka svetnica je rekla približno tako: Bog je tvoj 
prijatelj, zato mu lahko pripoveduješ vse tako, kot 
pripoveduješ svojemu prijatelju. Kako se pogovarja-
mo s prijatelji? V prvi vrsti verjamemo, da nam pri-
jatelj želi prisluhniti, ko govorimo o dogodkih svo-
jega življenja. Pa tudi mi smo pripravljeni prisluhniti 
dogodkom iz življenja našega prijatelja. Če imam to-
rej Jezusa za prijatelja, pomeni, da mu pripovedujem 
o tem, kar doživljam, čutim, kar me skrbi, kar me 
veseli …, da sem tam, kjer me On želi.
Na to vprašanje: kdo je Jezus?, si bomo  v Laškem 
skušali odgovoriti v štirih katehezah. Ob torkih: 24. 
oktobra, 7.,14. in 21 novembra. Vodil jih bo Matej 
Pirnat, generalni tajnik Škofijske Karitas Celje.  Po 
večerni maši, ob 19.30 (v oktobru) oz. 18.30 (v no-
vembru) vabljeni, da se nam pridružite v prostorih 
župnišča. V našem občestvu je v letih pred covidom 
že večkrat z nami delil različne vsebine.  Tokrat smo 
izbrali čas okrog praznovanja župnijskega zavet-
nika sv. Martina.                                         (RM)

DOBRODELNOST bomo zaključili z velikim koncer-
tom »KLIC DOBROTE« v sredo, 29. 11. 2023, kjer bo 
mogoče sodelovati pri zbiranju denarnih sredstev.

Naj bo mesec NOVEMBER simbol hvaležnosti za 
vse kar imamo in tudi mesec milosti da lahko da-
rujemo.                                        Župnijska KARITAS  Misijonska nedelja 2023

 Papež je za letošnjo poslanico izbral geslo: 
»Goreča srca, noge na poti«.

Goreča srca, »ko nama je razlagal Pisma.« Saj 
Božja beseda razsvetljuje in preoblikuje srce v po-
slanstvu.
Srci, ki sta goreli za Božjo Besedo, sta spodbudili 
emavška učenca, da sta prosila skrivnostnega 
Popotnika, naj ostane z njima, ker se večeri. In ob 
mizi so se jima odprle oči in sta ga spoznala, ko je ra-

zlomil kruh.
Ko so se 

jima odprle 
oči, potem 
ko sta ga 

prepoznala 
v »lomljen-
ju kruha«, 
sta »še tisto 
uro vstala 
in se vrnila 
v Jeruza-
lem« (prim. 

Lk 24,33). 
Odhod v 

naglici se je 
zgodil zato,

 da bi z drugimi delila veselje srečanja z Gospodom.



MISIJONSKA NEDELJA

je praznik zahvale in hvaležnosti za delovanje ter poslan-
stvo misijonarjev, njihovih dobrotnikov in podpornikov 
doma ter po svetu. Misijonska nedelja je vsako leto naj-
večja manifestacija povezanosti vesoljne Cerkve. Udje 
Kristusovega telesa molimo drug za drugega in si z daro-
vi pomagamo, da bi Božje kraljestvo veselja, pravičnosti, 
miru ter ljubezni zaživelo med nami.
Misijonsko središče Slovenije združuje okrog 40 
misijonarjev, ki delujejo po vsem svetu. Njiho-
vo delo je različno, saj zaobjema, tako pastoralno 
delo, kakor socialno pomoč ljudem. Misijonarji in 
misijonarke gradijo cerkve, šole, dispanzerje, ce-
ste, vodovode… ob tem pa se aktivno ukvarjajo z 
ozaveščanjem ljudi v šolah in zdravstvenih centrih. 
Dobrote ni nikoli preveč in dela nikoli ne zmanjka.

MOLITEV ZA MISIJONARJE

Gospod, ozri se na svoje misijonarje:
duhovnike, redovnike in laike, 

ki so vse zapustili,
da bi svetu oznanjali tvojo besedo in tvojo ljubezen.

Bodi jim močan zaščitnik, krepka opora,
zavetje v puščavskem pesku, senca v ekvatorski vročini,
pomoč v premagovanju ovir, varnost pred padci.

Varuj jih v težkih trenutkih.
Usmerjaj njihove moči, tolaži njihova srca,
ovenčaj njihovo delo z duhovnimi uspehi. 

Naj ne iščejo človeških uspehov niti minljivih dobrin,
ampak se trudijo le za tvojo zmago in blagor duš.

Tvoje božansko obličje na križu jih spremlja skozi življenje.
Govori jim o junaštvu, odpovedi, ljubezni in miru.

Krepčaj in vodi jih skozi nevarnosti.
Daj jim luči in moči,

da bo svet vedno bolj spoznaval tvoje blagoslovljeno ime
in da ti bodo mogli sredi vedno večjega števila 

tvojih sinov in hčera
peti pesem zahvale, odrešenja in slave. Amen.

NOVI MISIJONI – KARITAS CELJE

Misijonarji ŠKC (Ana in Janez)
Ob srečevanju z ljudmi s poplavljenih območij je slutiti 
olajšanje, ko lahko pripovedujejo doživetja ob popla-
vah, strahove in bojazni, da se bodo uresničile tiste na-
povedi, ki so jih doživeli že ob prejšnjih ujmah, in sicer, 
da bodo ostali sami.
Koliko obličij in pogledov, toplih, utrujenih, toda še ve-
dno z iskro upanja. Koliko stiskov rok, objemov… koli-
ko oseb! Vsaka s svojo zgodbo – in prav vsaka pretrese. 
Človek se res ne more navaditi na zlo, slabo, na krivice, 
bolečino…
Vedno znova naju gane, kako veliko ljudem pomeni 
preprosta bližina, obisk na njihovem domu - da, njihova 
zgodba se lahko sliši, vidi in resnično čuti samo iz nji-
hovega okolja.
Kljub težki materialni izgubi je bilo začutiti tudi glo-
boke stiske in rane na področju odnosov. V teh tednih 
odkrivava poplavljena območja kot priložnost za novi 
misijon, kjer niso prizadeti le zidovi hiš, temveč tudi 
medosebni odnosi – veliko mulja se najde tudi v njih.
Iskrice veselja in upanja pa prinašajo tudi zgodbe, ko 
so ljudje deležni pomoči prostovoljcev, ko so hvaležni 
za pomoč sosedov, prijateljev, domačih ali sodelavcev.

UPANJE V BOLJŠI JUTRI

Pogovor začnem preprosto s tem, da se jim predstavim, 
povem, od kod prihajam in da sem jih prišla obiskat 
in pogledat, kako so in kako živijo. To je pomembna 
vstopna točka, kjer na nevsiljiv način vzpostavim pri-
stno in odprto komunikacijo in beseda steče. Ljudem 
dajem čas, da lahko opišejo in podelijo svojo zgodbo. 
Za vsakega si vzamem čas in se mi nikamor ne mudi. 
Najprej je govora o poplavah, kjer mi tudi razkažejo 
svoja razdejana domovanja. Ob pogovoru pa se hitro 
odprejo tudi druge teme, vse tiste nerazčiščene in težke 
zgodbe, ki niso bile izgovorjene in izjokane.  Tam sem 
z ljudmi, kolikor časa je potrebno. Pomembno je, da jih 

poslušam in slišim v njihovih stiskah. Skupaj s posa-
mezniki iščem poti upanja, usmerjam jih na to, da 
lahko začutijo in opazijo okoli sebe tudi vse tisto, za-
radi česar je pomembno, da so tu na svetu, zaradi če-
sar je njihovo življenje vredno, kaj vse lahko še dajo 
v tem svetu in svojim bližnjim. Opogumljam jih, da 
je upanje tisto, ki umre zadnje. Skupaj iščemo načine, 
kaj lahko v tem času naredijo, s čim se lahko zaposlijo 
in kaj je tisto, kar jim vrača veselje. Besede vlivajo 
moč, pobožajo in dajejo ideje. Večkrat slišim zahva-
le kot: »Hvala Katja, ker ste prišli, da ste nam vlili 
veselje in upanje za naprej. Pridite še kdaj.« Odzva-
njajo mi zgodbe ljudi in v marsikateri vidim veliko 
požrtvovalnosti, sočutja, ljubeznivosti in truda, veliko 
delavnosti in pomoči drugim. To skušam nasloviti, da 
ljudje vidijo, kaj vse so že naredili, doživeli in kate-
ri spomini so tisti, ki jih hranijo. Nekatere zgodbe so 
tako opogumljajoče, ko kljub bolezni ljudje vztrajajo 
in bijejo svoje bitke. Kako lepo je videti in slišati o 
prijateljstvu in pomoči bližnjega, toplini odnosov, ki 
so jih ustvarili s svojimi bližnjimi, in nesebični po-
moči drug drugemu – nekateri do svojih že pokojnih 
članov družine in drugi s svojimi bližnjimi.
Hvaležna sem za vsakega, za ves ta čas in z veseljem 
opravljam to delo. Čutim se poklicana. Hvaležna sem 
za to danost, za moč in veselje pri delu in za vero v 
dobro. Ko so zgodbe res boleče, ostanem brez besed. 
Takrat je na mestu pristen stik roke, iskren objem ter 
topel in opogumljajoč pogled.      (DC Žarek dobrote).

DA BOMO VEDELI...

Ob dnevu vseh svetih in spominu na rajne vas vabimo 
k daru za KARITAS za ljudi v potrebah. Na voljo vam 
bodo SVEČE S POKROVOM in LESENE SVEČKE. 
Dobrodelni dar je 2,00 EUR.

Tistim, ki to zmorete, bodo ves november na voljo vrečke 
»DAR JESENI« v Antonovi kapeli za zbiranje hrane in 
higienskih pripomočkov.


